Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2.815/87 , de 22 de janeiro de 1987. 0027?

Abre Credito Suplementar, reduz Dotações Orçamentarias e /d.

outras providencias.

0 VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, em exercí

cio,no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei n-

2.051/87, de 22 de janeiro de 1987,

DECRETA:

ARTIGO 1- - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um

Credito Suplementar no montante de Cz$l.800.000,00 (um milhão e oito-

centos mi I cruzados), para reforço da seguinte Dotação Orçamentaria:

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordi

nados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10000000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10603270.000 - Iluminação Publica

0701.10603271.013 - Construção de Redes de Iluminação Publica

4.1.1.0 - Obras e Instalaçães (196) Cz$l .800.000,00

Soma Cz$l .800.000,00

ARTIGO 2- - Servira recurso ao credito aberto pelo artigo

1-, a redução nas seguintes Dotações Orçamentarias:

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordi

nados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública

0701.10603270.000 - Iluminação Publica

0701.10603272.067 - Manutenção da Iluminação Publica
/i ]

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (195) Cz$ 300. OGjO^OO

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

_

w

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
nADiMCTC nn odcccito -02-GABINETE DO PREFEITO

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13760000.000 - Saneamento

0701.13764480.000 - Saneamento Geral

0701.13764481.015 - Canalização de Sangas/Arroios e Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalaçães RP (204) Cz$l .200.OOt^OO

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16910210.000 - Administração Geral

0701.16910212.070 - Manutenção das Oficinas e Almoxarifado

3.1.2.0 - Material de Consumo (210) Cz$ 300-000,00

Soma Cz$l .800.000,00

ARTIGO 3- - fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989, na parte rela

tiva ao exercicio de 1987, como segue:

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordi

nados

Projeto 1.013 _ Construção de Redes de Iluminação Publica

73) Construção de Redes de Iluminaçao Pub Iica

em Ruas a definir Cz$l .800.000,00

Soma Cz$l .800.000,00

ARTIGO 4- - fica reajustado para menor o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989, na parte rela

tiva ao exercicio de 1987, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordi

nados

Projeto 1.015

- Canalização de Sangas/Arroios e Ruas Cz$l.200.000,00

Soma Cz$l .200.0/0), 00

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

3037*

ARTIGO 5- - Este Decreto entrara em vigor na data de ^ua/pu

bl icaçao, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 1987•

NormelJF# Eq id io Boettcher

Vice-Prefeito Municipal,em exercicio

Registre-se, pubI\qp^-^e e cumpra-se

T~üpeWa4—V. Schiedeck

Secretar io MujdJ-c"! pa I da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK